
令 和 ６ 年 １ 月 吉 日    

令和６年度入学児童 保護者 様 

吹田市立吹田第二小学校 
校 長  内 田  祐 子  

 

 

入学説明会のご案内 
 

 

 寒さ厳しきおりから、保護者の皆様にはお子様の小学校入学の日も近づき、何かとお忙しい毎
日をお過ごしのことと存じます。 

 さて本校では、お子様が安心して入学できますよう、いろいろと準備を進めております。その
始めといたしまして、新１年生の入学説明会を下記のように実施いたします。 
ご多忙中とは存じますが、ぜひご出席いただき、入学への準備としてくださいますようご案内

申しあげます。 

 

記 

 
    □日 時   令和６年２月１３日(火)  午前１０時～１１時 
                                            （受付９時４５分～９時５５分） 
    

 □場 所      多目的教室(中校舎２階) 上履きをご持参ください。 
 
    □内 容      ○ あいさつ   
          ○ 小学校の紹介  
                   ○ 小学校生活について 
                   ○ 入学準備について 

                   ○ その他   

     

□提出書類    ① 就学カード 
                    ② 食物アレルギーの確認書 

※説明会当日欠席される場合は、事前に必ずご連絡の上、直接ご持参いた
だきますようお願いします。（参加される方や在校生を通してご提出いた
だいても結構です。） 

            
◆連絡事項     

○ご来校時には、北門(裏門、東校舎横)をご利用下さい。南門(正門、運動場側)は、安全

確保のため児童の登下校時以外は施錠しており、ご利用いただけません。 

      ○自転車での来校はご遠慮願います。徒歩でお越しください。 

   ○説明会当日に保育の体制はとっておりませんので、ご了承ください。 

小さなお子様をお連れの方は、静かにできる工夫(本など持参)をお願いします。                  

  ○入学に関することで、相談などがありましたら学校までご連絡ください。 

      ○別紙の通り、体操服等の物品販売が当日（１０：３０～１２：００）ありますのでご利 

用ください。 

   ○転居等により本校に入学をされないことがわかっておられる方は、説明会日以前に必ず 

学校までご連絡をお願いします。（06－6386－0841 平日 8：00～17：00） 


